
 Základní škola, Most, Obránců míru 2944,  
příspěvková organizace 

 

Stránka | 1  

 

 
Vážení rodiče, milí žáci, 
na základě mimořádných opatření dochází ke změně organizace výuky ve škole. Od 12. 4. 2021 
se k prezenční výuce vrací děti z přípravné třídy (každý týden) a žáci z prvního stupně 
v rotační výuce (týden prezenčně a týden distančně). S návratem žáků k prezenční výuce 
bude obnoven provoz školní jídelny a školní družiny. 
 
Žáci druhého stupně (tzn. 6. až 9. tříd) budou v následujících týdnech absolvovat výuku 
v distanční formě jako doposud. 
 
V závislosti na této skutečnosti dochází ke změně režimu jednotlivých součástí školy dle níže 
uvedených organizačních opatření. 
 
Škola 
Prezenční forma výuky je pro děti z přípravné třídy a žáky níže uvedených tříd od 12. 4. 2021 
povinná. Žáci budou mít tzv. rotační výuku. Znamená to, že jeden týden bude probíhat výuka 
prezenčně a druhý týden distančně. Takto se budou žáci v přítomnosti ve škole střídat, a to až 
do další změny organizace výuky. Týden od 12. 4. 2021 je lichý. 
 

Přítomnost žáků jednotlivých tříd ve škole 

v lichém týdnu  v sudém týdnu 

1.B 1.A 

2.A 2.B 

3.B 3.A 

4.A 4.B 

5.B 4.C 

5.C 5.A 

PT PT 
 

• Rozvrh výuky bude upraven a zveřejněn v elektronické žákovské knížce. Prosím o 
průběžné sledování podoby rozvrhu. Rozvrh bude v lichém a sudém týdnu odlišný. 

 

• Z důvodu minimalizace shlukování žáků a dalších osob u vstupu do školy, je upraven 
příchod žáků do školy následovně:  
o žáci PT, 1., 2. a 3. tříd budou vstupovat do školy hlavním vstupem 
o žáci 4. a 5. tříd budou vstupovat do školy bočním vchodem u budovy tělocvičny 

 

Příchody žáků do školy 

v lichém týdnu  v sudém týdnu 

Hlavní vstup Boční vchod Hlavní vstup Boční vchod 

3.B – 7:30 5.B – 7:30 3.A – 7:30 5.A – 7:30 

2.A – 7:40 5.C – 7:40 2.B – 7:40 4.C – 7:40 

1.B – 7:50 4.A – 7:50 1.A – 7:50 4.B – 7:50 

PT – 7:55  PT – 7:55  



Stránka | 2  

 

Konzultace 
V rámci platných opatření lze organizovat: 
1. individuální konzultace (jeden žák x jeden učitel) 
2. skupinové konzultace – pro znevýhodněné žáky 2. stupně nebo pro žáky 9. ročníků 

k přípravě na přijímací zkoušky na střední školu (maximálně 6 žáků) 
 
Oba typy konzultací mohou proběhnout po konkrétní dohodě mezi vyučujícím a žákem nebo 
skupinou žáků. 
 
Školní jídelna 
Provoz školní jídelny je od 12. 4. 2021 za níže uvedených podmínek opět zahájen. 

• Všichni žáci, kteří budou v příslušném týdnu prezenčně ve škole a jsou přihlášeni ke 
školnímu stravování, budou mít obědy automaticky přihlášené. V případě, že nemáte o 
stravování Vašeho dítěte zájem dne 12. 4. 2021, je nutné si oběd odhlásit nejpozději v 
pátek 9. 4. 2021 do 12 hodin. Na další dny již platí stanovená pravidla pro odhlašování 
(nejpozději daný den do 8 hodin písemně na adrese vytlacilova@11zsmost.cz,  
tel: 739 589 825 nebo zprávou paní Vytlačilové přes systém Bakaláři). 

• Stravování pro žáky školy, kteří se účastní distanční výuky bude umožněno od 12. 4. 
2021 v době od 13:45 do 14:00 hodin, a to pouze ve formě výdeje. Tzn., že tito žáci 
nemohou oběd sníst v prostorách školní jídelny. Výdej je možný pouze do přinesených 
nádob (čistých). V případě velkého zájmu bude ještě časový harmonogram výdeje 
doplněn. 

• Systém vydávání bude upraven tak, aby tito žáci nevstupovali do budovy školy (pracovník 
školy přebere u vchodu do pavilonu nádoby s čipem, odnese do ŠJ a s vydaným obědem 
přinese zpět žákovi ke vchodu do pavilonu). Při čekání na oběd je nutné, aby žáci 
dodržovali předepsané rozestupy (1,5 – 2 m) od sebe, neshlukovali se a měli zakryté 
dýchací cesty. 

• Zájemci o stravování si musí oběd předem přihlásit, a to písemně na adrese 
vytlacilova@11zsmost.cz , tel: 739 589 825 nebo zprávou přes systém Bakaláři. 

 
Školní družina 
Provoz školní družiny je od 12. 4. 2021 za níže uvedených podmínek opět zahájen. 

• Školní družina je v provozu od 6:00 do 16:00 hodin.  

• Každá třída bude z důvodu udržení homogenity skupin žáků po celou dobu školního 
dne (ráno i odpoledne) v jednom oddělení s uvedenými vychovatelkami: 

o 1.A  -  Denisa Mrnková 
o 1.B  -  Hanka Mičunovičová 
o 2.A  -  Petra Willertová 
o 2.B  -  Taťana Turková 
o 3.A – Ladislava Junková 
o 3.B – Ladislava Junková 

PT - Taťana Turková, Petra Willertová 
 
Z organizačních důvodů nelze zajistit ŠD pro žáky 4.tříd. 

 

• Z důvodu potřebného personálního zajištění vychovatelů pro všechny skupiny žáků 
a dětí ve ŠD budou dále ve ŠD působit někteří další pedagogičtí pracovníci školy. 

mailto:vytlacilova@11zsmost.cz
mailto:vytlacilova@11zsmost.cz


Stránka | 3  

 

• Při příchodu do ŠD (6:00 – 7:15; 7:40 – 8:00) zazvoní zákonný zástupce nebo dítě 
na zvonek ŠD, ke vchodu přijde pedagog a dítě odvede na testování do určené 
místnosti. 

• Pro odchodu dítěte ze ŠD jsou vyhrazeny tyto časy: 
- s doprovodem: 12:30; 13:00; 13:30; 15:00; 15:20; 15:40; 16:00; 
- samostatný odchod: 12:30 – 13:30; 15:00 – 16:00 

 
 
Hygienická opatření a testování žáků 
Testování žáků 
Osobní přítomnost žáků na prezenční výuce je podmíněna účastí na testování s negativním 
výsledkem. Jedná se o neinvazivní antigenní testy pro samoodběr, kterými se bude testovat 
2krát týdně (pondělí, čtvrtek). 
Pokud se dítě nebo žák neúčastní prezenčního vzdělávání z důvodu neúčasti na testování, 
bude jeho absence evidována jako omluvená. Takovým žákům bude poskytnuta přiměřená 
studijní podpora ve formě např. pracovních listů, týdenního plánu, možnost připojit se do 
některých hodin online, využití individuálních konzultací apod. 
 
Testování se neprovádí u osob, které: 

• absolvovaly z důvodu onemocnění Covid-19 izolaci a zároveň neuplynulo více než 90 
dnů od prvního RT-PCR testu s pozitivním výsledkem zprávou od lékaře, lékařskou 
zprávou, zprávy z laboratoře v listinné či elektronické podobě. 

• mají vydaný certifikát MZČR o provedeném očkování proti nemoci Covid-19 

• se účastní prezenčních individuálních konzultací 
 
Průběh testování 
Testování proběhne bezprostředně po příchodu do školy, ve vyhrazeném prostoru k tomu 
určenému pod dohledem pedagogického pracovníka. Instruktážní video průběhu testování 
antigenními testy LEPU, které budou na naší škole použity. Prosíme o zhlédnutí instruktážního 
videa zde. 
Žákům 1. až 3. tříd je umožněna asistence při provádění testu třetí osobou (zákonným 
zástupcem). 
Možné situace v průběhu testování během týdne (tzn. během 1. a 2. testování) zobrazuje 
diagram, který je přílohou tohoto dokumentu. 
 
Hygienická opatření 

•  Po celou dobu přítomnosti ve vnitřních i vnějších prostorách školy musí mít žáci 
dýchací cesty chráněny alespoň chirurgickou rouškou nebo respirátorem s výjimkou 
doby pro stravování. 

• Žáci si v průběhu dne pravidelně myjí ruce či používají dezinfekci, která je k dispozici 
v budovách školy. 

 
 
V Mostě dne 8. 4. 2021 
        Blažej Grznár, ředitel školy 
  

https://www.youtube.com/watch?v=Ls0nrA-Oe20


Stránka | 4  

 

 
  



Stránka | 5  

 

 


		2021-04-08T15:15:58+0200
	Ing. Blažej Grznár




